In Deutschland angemeldete Vermehrungsflachen der Sorten
der 5 bedeutendsten Wintergetreide-Arten im zweijahrigen Vergleich (in ha)
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Sorte

KWS Meridian
California
Sandra
Lomerit
Joker
Quadriga
SU Ellen
Anja
Wootan
KWS Tenor
KWS Kosmos
KWS Keeper
Tamina
KWS Infinity
Antonella
Titus

Matros

SU Vireni
KWS Liga
Kathmandu
SY Tepee
Loreley
Anisette
Souleyka
Caribic
Colonia
Bella

KWS Glacier
Henriette
Bazooka

LG Veronika
KWS Tonic
Leibniz
Jallon
Albertine

FM 9737 (Erbk.)

KWS Joy
Highlight
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Pelican
Zirene
Semper
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ride Sorte Gruppe

Hybr

Hybr

Hybr

Hybr

EU

EU

EU

EU

2015
endgultig
2.960
1.862
1.628
1.693
469
1.582
619
1.084
367
1.372
395
1.086
290
110
575
325
287
224
146

8

166
508
160
439
154
75

61
302
179

Qual.-

125
118

122
213
139
141
111
89
55
78
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2016 Differenz
vorlaufig in ha
2.752 -208
1.710 -153
1.586 -42
1.532 -161
1.325 857
1.207 -375
1.018 399
825 -259
806 439
739 -633
731 335
671 -416
353 63
319 208
280 -295
263 -62
245 -42
244 20
196 49
181 173
173 7
151 -356
150 -10
142 -297
125 -28
124 49
121 61
121 -181
106 -73
95 95
89 89
88 -38
84 -34
80 80
72 -50
66 -147
64 -75
61 -80
60 -52
59 -30
59 4
56 -22
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SPW
SPW
SPW
SPW
SPW

Sorte

Kathleen

F1F 069 (Erbk.)
Etincel

Ketos

Naomie

Kaylin

Effi

Roseval
Sonstige

Dukato

KWS Daniello
Protector

SU Cossani
SU Performer
Conduct
KWS Binntto
Matador
KWS Gatano
KWS Bono
Speedogreen
Inspector
Helltop
Turbogreen
KWS Progas
Brandie

SU Composit
Vitallo

SU Mephisto
Bonfire
Borfuro
Amilo

KWS Protherm
Danko
Recrut

MSG 2135 (Erbk.)

Wiandi
Sonstige

Zollernspelz
Franckenkorn
Divimar

Oberkulmer Rotkorn

Filderstolz
Badenstern

Zeilig Hyb- EU-
-keit
mehrz.
mehrz.
mehrz.
mehrz. EU
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Hybr
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Hybr EU
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Hybr
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Hybr

EU

Hybr

Qual.-

ride Sorte Gruppe

2015
endgultig
81

269

43

43

53

101

27
5.222

1.760
668
1.034

632
494

380
744
818
153
207
208
183
136

47

121
725
101
214
76
125
25
26
52
31
2.897

978
580
337
154
173
116
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2016
vorlaufig
52
44
31
29
23
23
21
20
669

1.637
1.236
963
778
650
390
357
317
253
235
228
224
199
178
131
99
83
83
82
65
65
59
49
45
34
32
23
355

818
338
162
157
79
78

Differenz
in ha

-29

-224

-12

-14

-30

-79

21

-7

-122
568
-72
778
18
-104
357

-491
-582

-643
-36
-149
-17
-75
20

-21

-160
-242
-174

-94
-38
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Frucht
-art
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Sorte

Attergauer Dinkel

Badenkrone

Ebners Rotkorn

Badensonne
Comburger
Sonstige

Lombardo
Adverdo
Grenado
Agostino
Tulus
Tantris
Barolo
Securo

SU Agendus
KWS Aveo
Fredro
Dinaro
Massimo
Balu PZO
Rhenio
Cosinus
Salto
Tarzan
Tender PZO
SW Talentro
HYT Max
Silverado
Sequenz
Borowik
Vuka
Grandval
Sonstige

RGT Reform
Elixer

Patras
Tobak
Benchmark
Julius
Pionier
Rumor
Anapolis
Desamo

Zeilig Hyb- EU-
ride Sorte Gruppe

EU

EU

EU
EU

Hybr

EU

Qual.-

WO®P>>ETT>OP

2015
endgultig
66

86

158

49

69
1.710
1.668

929
606
309

43
541
762
477
150
477
458
209
115
290

86

284

21
265
104

32
25
143

3.320
2.988
2.697
3.139

42
2.839
2.229
1.749
1.548
1.315
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2016
vorlaufig
63

39

37

28

21

51

1.735
1.292
796
772
693
614
595
566
427
374
346
227
220
213
147
141
90
89
76
76
55
51
39
38
37
24
127

5.271
2.899
2.627
2.332
1.977
1.930
1.513
1.336
1.330
1.010

Differenz
in ha

1.666
-418
-872
-157

87
305
553

25

-334
-103

196
-250
-238

32
-149
90

76
-208
35
-214
-66
38

1.951
-89
-70

-807
1.934
-908
-716
-413
-218
-305
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Sorte
Opal
Boregar
JB Asano
Kerubino
Linus
Discus
Franz
Johnny
Porthus
Ponticus
Meister
Manitou
Nordkap
Pamier
Genius
Rubisko
Faustus
Colonia
Torp
Bonanza

KWS Montana

Akteur
Brilliant
Bergamo
Produzent
Bernstein
Ambello
Euclide
Dekan
Folklor
Smaragd
Toras
KWS Magic
Barok
Kometus
Gedser
Partner
Spontan
Atomic
Cubus
Mescal
Axioma
Alexander
Dichter
Tuareg

Zeilig Hyb- EU-

-keit

ride Sorte

EU

EU

EU

EU

EU

EU

EU

EU

EU

EU

EU

2015
endgultig
925

710

2.186
1.345

802

1.012

405

715

Qual.-
Gruppe

96
1.177
391

772
382

96
142
656
258
233
110
782
614

52
553
537
360
289
443
528
507
609

71
213
499

13
129
118
301
225
540

76
261
269
181
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2016 Differenz
vorlaufig in ha
925 1
887 177
847 -1.339
836 -509
787 -15
701 -311
665 260
632 -83
617 617
612 516
604 -573
578 187
565 565
537 -235
522 140
508 412
491 350
479 -177
479 221
474 241
463 352
461 -321
438 -176
409 357
368 -184
368 -169
342 -18
335 46
306 -137
300 -229
297 -210
297 -312
279 208
270 57
269 -230
266 253
259 130
245 127
222 -78
220 -5
215 -324
202 126
192 -69
191 -78
191 10
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Sorte
Inspiration
Rebell
Julie

Matrix
Henrik
Pilgrim PZO
Tabasco
Impression
Lear

Ritmo
Turandot
Monopol
KWS Barny
Premio
Tobias
Kredo
Etana
Barranco
Capo
Rockefeller
Bussard
Trapez
Armada
Florian
Sonstige

Zeilig Hyb- EU-

-keit

ride Sorte

EU

EU

EU

EU

EU

EU

EU

EU
EU

Qual.-
Gruppe
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2015
endgultig
559
279
51
500
272
68
88
169
249
244
112
17

270
61
497

80

62

83
106
138
48
7.196
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2016

vorlaufig

184
183
182
180
177
155
150
147
146
140
138
138
136
134
127
125
125
120
113
113
111
107
101
101
4.621
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Differenz

in ha
-374
-96
131
-320
-95
87
62
-22
-104
-105
25
121
136
-136
66
-372
121
120
33
51
27

-37
53



